
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЮБАВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
ото?-  ̂декабря 2021 года

с. Любовь

О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения Любавинское» 

от 25Л2.2020 года № 94
«О бюджете сельского поселения «Любавинское» на 2021 год»

В соответствии со статьей 26 Устава сельского поселения 
«Любавинское» Совет сельского поселения «Любавинское» решил:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения 
«Любавинское» от 25.12.2020 года № 94 «О бюджете сельского поселения 
«Любавинское» на 2021 год» 
следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Любавинское» па 2020 Нод»
Общий объем доходов бюджета сельского поселения «Любавинское» в 

сумме 9048,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
6840,2 тыс. рублей;

Общий объем расходов бюджета сельского поселения «Любавинское» 
в сумме 9048,9 тыс. рублей;
- дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 3. Приложение № 3 изложить в новой редакции.
Статья 6. Приложение № 7 изложить в новой редакции.
Статья 7.
пункт 1 Приложение № 8 изложить в новой редакции, 
пункт 2 Приложения № 9 изложить в новой редакции.
Статья 12. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: kyrinskiy.75.ru

Статья 1.

Глава сельского поселен Т.И. Картюкова



к решению Совета сельского поселения "Любавинское" от декабря 2021 г.№

Приложение № 3

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Любавинское"

Код классификаци 
дефицитов бюд» 

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

и источников финансирования 
сетов Российской Федерации 

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи и вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов

1

И с то ч н и ки  внутреннего  

ф инансирования деф ицита б ю д ж е т а -

0,0

в том  числе:

802 01 05 00 00 00 0000 000 И зм енение о статков  на счетах по 

учету  средств б ю д ж ета  .

0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500 У величение  о статков  средств 

б ю д ж етов

0,0

802 01 05 02 00 00 0000 500 У величение  п р о чи х  остатков  средств 

б ю д ж етов

- у  04 о .1/

802 01 05 02 01 00 0000 510 У величение  п р о чи х  остатков  

д е н е ж н ы х средств б ю д ж етов

-9 048.9

802 01 05 02 01 10 0000 510 У величение  п р о чи х  остатков  

д е н е ж н ы х средств б ю д ж ета  

поселения

-9 048,?

802 01 05 00 00 00 0000 600 У м е ньш е ни е  остатков  средств 

б ю дж етов

9 048,9

802 01 05 02 00 00 0000 610 У м еньш ение  пр о чи х  оста тко в  средств 

б ю дж етов

9 048,9

802 01 05 02 01 00 0000 610 У м е ньш е ни е  пр о чи х  о статков  

д ен еж ны х средств б ю д ж етов

9 048,9

802 01 05 02 01 100000 610 У м еньш ение  прочих остатков

денежных средств бюджета 
поселения

9 048.9



к решению Совета сельского поселения "Любавинское" от декабря 2021 г. №

Приложение № 5

Объёмы поступления межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения 
______________ "Любавинское" по основным источникам в 2021 году______________

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 840,2

2 02 00000 00 0000  000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 6 840,2
в т ом  числе:

2 02 10000 00 0000  150

Д отации  бю дж етам  субъ ектов Российской 
Ф едерации  и м униципальны х образований

2 329,3
в т ом  числе:

2 02 16001 10 0000  150

Д отации  бю дж етам  сельских поселений на 
вы равнивание  бю дж етной обеспеченности  
из бю дж етов м униципальны х районов !

2 329,3

2 02 15002 10 0000  150

Д отации  бю дж етам  сельских поселений на 
поддерж ку мер по обеспечению  
сбалансированности  бю дж етов v

2 02 20000 10 0000  151 П рочие субсидии 4 189,1

2 02 29999 10 0000  151
П рочие  субсидии бю дж етам  сельских 
поселений 4 189,1

2 02 30000  00 0000  150

С убвенции бю дж етам  субъ ектов Российской 
Ф едерации  и м униципальны х образований 137,8
б т ом  числе:

2 02 35118 10 0000  150

С убвенции бю дж етам  сельских поселений 
на осущ ествление  первичного  воинского  
учёта на территориях, где отсутствую т 
военны е  ком иссариаты

I

137,8

2 02 40000  00 0000  150 И ны е м еж бю дж етны е  трансф ерты 184,0

2 02 40014  00 0000  150

М еж бю дж етны е  трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  сельских поселений из бю дж етов 
м униципальны х районов на осущ ествление 
части полном очий по реш ению  вопросов 
м естного  значения в соответствии с 
заклю ченны м и соглаш ениям и

37,0

2 02 49999 10 0000  150

П рочие м еж бю дж етны е  трансф ерты , 
передаваем ы е бю дж етам  сельских 
поселений

147,0

2 07 05030  10 0000  150
прочие  безвозм ездны е  поступления в 
бю дж еты  сельских поселений
Всего 6 840,2



Приложение № 6
к решению Совела сельского поселения "Любавинское" от декабря 2021 г. №

Объёмы поступления доходов бюджетасельского поселения "Любавинское" по основным 
источникам в 2021 году

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 2 208,7
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 670,0

в  т о м  ч и с л е :

1 0 1  0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 670,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 54,8

в  т о м  ч и с л е :

1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 14,0
1 0 6  0 1 0 3 0  1 0  0 0 0 0  п о

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  

с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 4 ,0

1 0 6  0 6 0 6 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 З е м е л ь н ы й  н а л о г 4 0 , 8

1 0 6  0 6 0 3 3  1 0  0 0 0 0  0 0 0 З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

3 4 ,0

1 0 6  0 6 0 4 3  10  0 0 0 0  0 0 0 З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

6 ,8

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 0,0
в  т о м  ч и с л е :

1 0 8  0 4 0 2 0  01  0 0 0 0  1 1 0
Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  

д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я ,  у п о л н о м о ч е н н ы м и  в  с о о т в е т с т в и и  с  

з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  

с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й

0.0

1 1 1  00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 16,6
в  т о м  ч и с л е :

1 11  0 5 0 2 5  1 0  0 0 0 0  1 2 0

Д ох о д ы  п о луч аем ы е в ви де арендн ой  п латы , а такж е средства 
от  п родаж и  права на заклю чен и е  до го во р о в  аренды  за зем ли , 
н аходящ и еся  в со б ств ен н о сти  сельски х  поселений  (за  
и склю чен и ем  и м у щ ества  м униц ип альны х бю дж етны х  и 
авто н о м н ы х  учреж д ен и й ) 0,0

1 1 1 0 5 0 3 5  1 0  0 0 0 0  1 2 0

Д оходы  от  сдачи  в аренду  и м ущ ества, н аходящ егося  в 
о п ер ати вн о м  уп равлен ии  о рган ов  уп равлен ия поселени й  и 
со зд ан н ы х  и м и  учреж ден и й  (за  и склю чен и ем  им ущ ества 
м у н иц ип альны х  б ю дж етн ы х  и ав тон ом н ы х  учреж ден ий ) 16,6

1 1 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 467,3

1 1 3  0 2 9 9 5  1 0  0 9 3 0  1 3 0

11рочие доходы  от  ком п ен сац и и  зат р ат  бю дж етов 
м ун иц ип альны х  рай онов 467,3

2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

6 840,2

в  т о м  ч и с л е :

2  0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у  н  и  ц и  п  а л  ы  1 ы  х  о б р а з о в а н  и  й

2  3 2 9 ,3

и  т о м  ч и с л е :

2  0 2  1 6 0 0 1  10  0 0 0 0  1 5 0 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

2  3 2 9 ,3

2  0 2  1 5 0 0 2  1 0  0 0 0 0  1 5 0
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  п о д д е р ж к у  

м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

0 ,0

2  0 2  2 0 0 0 0  10  0 0 0 0  1 5 0 П р о ч и е  с у б с и д и и 4  18 9 . 1

2  0 2  2 9 9 9 9  1 0  0 0 0 0  1 5 0 П р о ч и е  с у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 4  18 9 ,1

2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

137,8

а  т о м  ч и с л е :  •

2  0 2  3 5 1 1 8  10  0 0 0 0  1 5 0
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч ё т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

1 3 7 ,8

2  0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 р - И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1 8 4 .0

2 0 2  4 0 0 1 4 0 0  0 0 0 0  1 5 » *
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  

з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и

3 7 ,0

2  0 2  4 9 9 9 9  1 0  0 0 0 0  1 5 0 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е

б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 4 7 ,0

2  0 7  0 5 0 3 0  1 0  0 0 0 0  1 5 0
п р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  ej б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 048,9



Приложение N9 8

Утверждено решением Совета сельского поселения "Любавинское" от декабря 2021 г. №

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Любавинское" по целевым статьям (государственным 
(муниципальным) программам и не включенным в государственные программы направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР
Назначено

(тыс.
рублей)

Общегосударственные вопросы 01 4 462,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 737,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 000 00 20000 737,5
Центральный аппарат 01 04 000 00 20400 737,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 000 00 20400 100 737,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 120 737,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 02 676,5
Глава местной администрации 01 02 000 00 20300 676,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 000 00 20300 100 676,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 120 676.5
О беспечение деятельности  ф и на нсо вы х , н а л о го вы х  и там ож енны х 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 1,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 000 00 20400 1,0
Центральный аппарат 01 06 000 00 20400 1,0
Межбюджетные трансферты 01 06 000 00 20400 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 000 00 20400 540 1,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 48,0
Специальные расходы 01 07 000 00 02002 48,0
Прочие расходы 01 07 000 00 02002 800 48,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 999,4
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 000 00 92300 2 999,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 000 00 92300 2 999,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 000 00 92300 100 653,2
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 01 13 000 00 92300 110 653,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 13 000 00 92300 200 2 322,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
(муниципальных)нужд 01 13 000 00 92300 240 2 322,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 92300 800 24,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 92300 850 24,2

Н ациональная оборона 02 137,8
М обилизационная и в не во й ско ва я  подготовка 02 03 137,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 000 00 51160 137,8
Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 000 00 51180 137,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 000 00 51180 100 136,8
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 02 03 000 00 51180 110 136,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
02 03 000 00 51180 200 1,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 000 00 51180 240 1,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 13,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона 03 09 13,5
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 000 00 21800 13,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21801 200 13,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 000 00 21801 240 13,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 401,6
Коммунальное хозяйство 05 02 4 265,4
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 000 00 50000 34,0
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 02 000 00 50002 34,0

Закупка товаров, рабо т и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 02 000 00 50002 200 34,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 000 00 50002 240 34,0
Субсидии 05 02 000 00 S4905 4 231,4
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 000 00 S4905 200 4 231,4
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 02 000 00 S4905 240 4 231,4
Благоустройство 05 03 136,2
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 60000 ' 4,2
Содержание мест захоронения 05 03 000 00 60003 4.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 60003 200 4,2
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 000 00 60003 240 4,2
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 05 03 ОООООД8050 132,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 00000Д8050 200 132,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 00000Д8050 240 132,0
Социальная политика 10 33,6
Пенсионное обеспечение 10 01 33,6
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 000 00 49100 33,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 000 00 49101 33,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 000 00 49101 300 33,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 000 00 49101 320 33,6
Всего расходов 9 048,9



Приложение № 9

Утверждено решением Совета сельского поселения "Любавинское" от декабря 2021 г. №

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Любавинское" на 2021 год

Наименование показателя Код
ведомства РЗ ПР ЦСР ВР

Назначено
(тыс.

рублей)

Общегосударственные вопросы 802 01 4 462,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 802 01 04 737,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 802 01 04 000 00 20000 737,5
Центральный аппарат 802 01 04 000 00 20400 737,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802

01 04 000 00 20400 100 737,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 000 00 20400 120 737,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802

01 02 676,5
Глава местной администрации 802 01 02 000 00 20300 676,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802

01 02 000 00 20300 100 676,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 02 000 00 20300 120 676,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов ф инансового 
(финансово-бюджетного) надзора

802
01 06 1,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 802 01 06 000 00 20400 1,0
Центральный аппарат 802 01 06 000 00 20400 1,0
Межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 20400 500 1,0
Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 20400 540 1,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 48,0
Специальные расходы 802 01 07 000 00 02002 48,0
Прочие расходы 802 01 07 000 00 02002 800 48,0
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 2 999,4
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 802 01 13 000 00 92300 2 999,4
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 802 01 13 000 00 92300 2 999,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802

01 13 000 00 92300 100 653,2
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 802 01 13 000 00 92300 110 653,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 802 01 13 000 00 92300 200 2 322,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

802
01 13 000 00 92300 240 2 322,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 92300 800 24,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 92300 850 24,2
Национальная оборона 802 02 137,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 137,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 802 02 03 000 00 51180 137,8
Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

802
02 03 000 00 51180 137,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами г

802

02 03 000 00 51180 100 136,8
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 802 02 03 000 00 51180 110 136,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 802 02 03 000 00 51180 200 1,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 000 00 51180 240 1,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 802 03 13,5
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

802
03 09 13,5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

802
03 09 000 00 21800 13,5



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 802 03 09 000 00 21801 200 13,5
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 000 00 21801 240 13,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 4 401,6
Коммунальное хозяйство 802 05 02 4 265,4
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 802 05 02 000 00 50000 34,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 802
05 02 000 00 50002 34,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 02 000 00 50002 200 34,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 000 00 50002 240 34,0
Субсидии 802 05 02 000 00 S4905 4 231,4
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансироваиие капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

802
05 02 000 00 S4905 200 4 231,4

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 000 00 S4905 240 4 231,4
Благоустройство 802 05 03 136,2
Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03 000 00 60000 4,2
Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 60003 4,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 03 000 00 60003 200 4,2
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 000 00 60003 240 4,2
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 802

05 03 00000Д8050 132,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 802

05 03 00000Д8050 200 132,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00000Д8050 240 132,0
Социальная политика 802 10 33,6
Пенсионное обеспечение 802 10 01 33,6
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 802 10 01 000 00 49100 33,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 000 00 49101 33,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 01 000 00 49101 300 33,6
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 802

10 01 000 00 49101 320 33,6
Всего расходов 9 048,9


